



Qik Banco Digital Dominicano, S. A. – Banco Múltiple

ESTADOS FINANCIEROS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

Estado de situación financiera
Al 30 de septiembre de 2025
(Valores en DOP)

ACTIVOS

Efectivo y equivalentes de efectivo

Banco Central	1,142,487,150
Bancos del país	837,509,584
Bancos del exterior	14,807,243
Subtotal	1,994,803,977

Inversiones

A negociar	422,005,663
Disponibles para la venta	699,360,258
Mantenidas hasta su vencimiento	340,501,905
Provisiones para inversiones	(6,077,916)
Subtotal	1,455,789,910

Cartera de créditos

Vigentes	5,571,068,889
Reestructurada	333,738,235
En mora (de 31 a 90 días)	4,874,293
Vencida (más de 90 días)	272,336,656
Rendimientos por cobrar	144,594,839
Provisiones para créditos	(415,223,941)
Subtotal	5,911,388,971

Cuentas por cobrar

184,495,462

Propiedades, muebles y equipos, neto

26,622,334

Otros activos

Cargos diferidos	290,030,567
Intangibles	960,291,736
Activos diversos	796,316,595
Subtotal	2,046,638,898

TOTAL DE ACTIVOS

11,619,739,552

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS

Depósitos del público

De Ahorro	2,735,990,321
A plazo	3,037,879,113
Intereses por pagar	2,694,400
Subtotal	5,776,563,834

Depósitos de entidades financieras del país y del exterior

De entidades financieras del país	2,343,573,615
Intereses por pagar	499,157
Subtotal	2,344,072,772

Otros pasivos

620,414,765

TOTAL DE PASIVOS

8,741,051,371

PATRIMONIO NETO

Capital pagado	4,865,457,700
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	(1,423,020,108)
Resultados del ejercicio	(563,749,411)
TOTAL PATRIMONIO NETO	2,878,688,181

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

11,619,739,552

Cuentas contingentes

5,609,966,392

Cuentas de orden

17,171,249,734

Arturo M. Grullón
Vicepresidente Ejecutivo
Gerente General

Luis Del Toro
Vicepresidente de Área
Finanzas, Contraloría y Planificación

José Luis Hernández
Gerente de
Contabilidad

Estado de resultados

Por el período de nueve meses terminado el 30 de septiembre de 2025
(Valores en DOP)

Ingresos financieros

Intereses por disponibilidades	33,530,617
Intereses por cartera de créditos	1,069,797,627
Intereses por inversiones	118,174,769
Ganancias en venta de inversiones	6,523,400
Subtotal	1,228,026,413

Gastos financieros

Intereses por captaciones	(328,323,018)
Intereses por financiamientos	(3,307,962)
Pérdidas en venta de inversiones	(3,807,960)
Subtotal	(335,438,940)

MARGEN FINANCIERO BRUTO

892,587,473

Provisiones para cartera de créditos

(465,626,490)

Provisiones para inversiones

(7,020,460)

MARGEN FINANCIERO NETO

419,940,523

Ingresos (gastos) por diferencias de cambio

52,161,013

Otros ingresos operacionales

Comisiones por servicios	498,220,627
Comisiones por cambio	1,542,105
Subtotal	499,762,732

Otros gastos operacionales

Comisiones por servicios	(197,596,742)
Comisiones por cambio	(29,165)
Gastos diversos	(3,571,749)
Subtotal	(201,197,656)

RESULTADO OPERACIONAL BRUTO

770,666,612

Gastos operativos

Sueldos y compensaciones al personal	(437,282,762)
Servicios de terceros	(457,940,734)
Depreciaciones y amortizaciones	(140,269,124)
Otras provisiones	(2,350,756)
Otros gastos	(324,686,224)
Subtotal	(1,362,529,600)

RESULTADO OPERACIONAL NETO

(591,862,988)

Otros ingresos (gastos)

Otros ingresos	47,841,195
Otros gastos	(19,579,840)
Subtotal	28,261,355

RESULTADO ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA

(563,601,633)

Impuesto sobre la renta	(147,778)
-------------------------	-----------

RESULTADO DEL PERÍODO

(563,749,411)

Arturo M. Grullón
Vicepresidente Ejecutivo
Gerente General

Luis Del Toro
Vicepresidente de Área
Finanzas, Contraloría y Planificación

José Luis Hernández
Gerente de
Contabilidad